
 

Smlouva o dílo 

uzavřená dle ust. § 2586  a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„Občanský zákoník“), a dle zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský 

zákon“) 

 
 

Smluvní strany: 

 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze  

náměstí Jana Palacha 80 

116 93 Praha 1 

zast. prof. PhDr. PaedDr. Jindřichem Vybíralem, DSc., rektorem 

IČ: 604 61 071 

DIČ: CZ 60461071 

(dále jen „Škola“) 

 

 

na straně jedné jako objednatel 

 

a 

 

GPO Platform s.r.o. 
Dukelských hrdinů 500/25a, Holešovice, 170 00 Praha 7  

zast. MgA. Janem Rendlem, jednatelem 

IČ: 04889657 

bankovní spojení: 2200962553/2010 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 
na straně druhé jako zhotovitel 

 

Škola a Zhotovitel dále společně jako „Smluvní strany“ a každá jednotlivě jako „Smluvní strana“ 

 

se dohodly na uzavření této smlouvy o vytvoření autorského díla, v následujícím znění (dále jen 

„Smlouva“): 

 

 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

 

1) Předmětem smlouvy je vytvoření díla – filmu s názvem Binko – Gočár k výstavě Binko-Gočár v režii 

Natálie Císařové v délce min. 5 min., (dále jen „Dílo”).  

 

2) Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Školu Dílo a Škola se 

zavazuje Dílo převzít a zaplatit cenu sjednanou níže v čl. 3 této Smlouvy. 

 



 

 2 

 

 

II. Práva a povinnosti Smluvních stran 

 

 

1) Zhotovitel se zavazuje, že celková stopáž Díla nebude přesahovat 15 minut. 

 

2) Zhotovitel se zavazuje předat Dílo Škole nejpozději do 31. 7. 2021 v elektronické podobě ve 

formátu .avi Kontaktní osobou pro předání Díla na straně Zhotovitele je MgA. Jan Rendl 

(rendl.jan44@gmail.com) a na straně Školy MgA. Jitka Škopová (jitka.skopova@email.cz )  

 

3) Zhotovitel se zavazuje uvést dedikaci v titulcích filmu v následujícím znění: 

 

„Tento film vznikl v rámci výzkumného projektu Průmysl a umění: Opomíjené regionální osobnosti 

podnikatelů coby hybatelů hospodářského pokroku Československa, jejich význam a spolupráce s 

umělci, architekty a designéry (DG20P02OVV011), financovaného z Programu na podporu 

aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016–2022 (NAKI 

II) Ministerstva kultury České republiky.". 

 

 

 

III. Cena za Dílo 
 

Škola se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu za Dílo ve výši 66.200 Kč bez DPH (slovy šedesát šest tisíc 

dvě stě korun českých), celkem pak 80.102 Kč s DPH (slovy osmdesát tisíc sto dva korun českých) a to 

na účet Zhotovitele č. 2200962553/2010vedený u Fio banka 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

faktury Zhotovitelem Škole, která bude vystavena po předání Díla Zhotovitelem Škole. 

 

 

 

 

IV. Licenční ujednání 

 

1) Předáním Díla poskytuje Zhotovitel Škole výhradní licenci k užití Díla všemi způsoby užití dle § 12 

odst. 4 Autorského zákona (dále jen „Licence“).  

 

2) Odměna za poskytnutí Licence je součástí ceny za Dílo dle čl. 3 této Smlouvy. 

 

3) Licence dle čl. 3.1 této Smlouvy je poskytována na území celého světa, bez časového a teritoriálního 

neomezení. 

 

4) Škola není povinna Licenci použít.  

 

5) Škola je oprávněna podstoupit Licenci další osobě bez souhlasu Zhotovitele.  

 

 

V. Smluvní pokuta 

 

1) Zhotovitel je povinen zaplatit Škole smluvní pokutu ve výši 0,25% z ceny Díla za každý den prodlení s 

dokončením a předáním Díla v termínu podle čl. 2.2 této Smlouvy. 

 

mailto:rendl.jan44@gmail.com


 

 3 

2) Škola je povinna zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny Díla za každý den prodlení s 

platbou Ceny za Dílo dle čl. 3 této Smlouvy. 

 

3) Právo na zaplacení smluvní pokuty nevylučuje uplatnění práva na náhradu škody. 

4) Žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva nebo povinnosti 

vyplývající z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

1) Změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 

smluvními stranami.  

 

2) Ostatní vztahy smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

 

3) Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž po podpisu každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení.  

 

4) V případě, že jakékoliv ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo 

nicotným z jakéhokoliv důvodu, nejsou tím zbývající ustanovení této Smlouvy dotčena a zůstávají 

účinná. V takovém případě jsou Smluvní strany povinny nahradit neplatné, neúčinné nebo nicotné 

ustanovení platným ustanovením, které se účelem co nejvíce přibližuje nahrazovanému ustanovení.  

 

5) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami. Smlouva nabývá 

účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v Registru smluv. 

 

6) Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, 

pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne: …………………………………                   V Praze dne: ……………………………….. 

 

 

 

 

 

 

  

………………....…....................................    ………………....….................................... 

prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc.  MgA. Jan Rendl                     

rektor UMPRUM     jednatel 


